
ZZ AA SS TT UU PP II TT EE LL SS TT VV OO   MM ĚĚ SS TT AA   CC HH RR OO PP YY NN ĚĚ   
  
  
  
  
  

VVÝÝPPIISS  UUSSNNEESSEENNÍÍ  
  

zzee  zzaasseeddáánníí  čč..  99  kkoonnaannééhhoo  ddnnee  1166..  pprroossiinnccee  22001155   
 
 
 

U s n e s e n í  Z M  1 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně 

s c h v a l u j e   
návrhovou komisi ve složení: předsedkyně paní Veronika Langrová a členové pan Josef Horák a Ing. Jaroslav Krejčíř, Ph.D. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 
 

U s n e s e n í  Z M  2 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně 

s c h v a l u j e  
program zasedání Zastupitelstva města Chropyně. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

1. Zpráva o činnosti rady města Chropyně od posledního zasedání Zastupitelstva města Chropyně 
 

U s n e s e n í  Z M  3 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

b e r e  n a  v ě d o m í  
Zprávu o činnosti Rady města Chropyně za období od 1. října 2015 do 16. prosince 2015. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

2. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně včetně zprávy o kontrole pl-
nění usnesení zastupitelstva města 

 

U s n e s e n í  Z M  4 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně 



Zastupitelstvo města Chropyně, 16. prosince 2015 
Výpis usnesení č. 9 2/7 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně za 4. čtvrtletí roku 2015. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

3. Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně na rok 2016 
 

U s n e s e n í  Z M  5 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně 

s c h v a l u j e  
Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně na rok 2016.  

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

4. Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Chropyně 
 

U s n e s e n í  Z M  6 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně 

b e r e  n a  v ě d o m í   
Zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Chropyně za 4. čtvrtletí roku 2015.  

Pro: 13, Proti: 1 (Charvát), Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

5. Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Chropyně na rok 2016 
 

U s n e s e n í  Z M  7 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně 

s c h v a l u j e  
Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Chropyně na rok 2016. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

6. Odvolání člena a volba nového člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně 
 

U s n e s e n í  Z M  8 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

o d v o l á v á  
z funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně pana Hynka Dostála, narozen xxx, bytem xxx Chropyně.  

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 



Zastupitelstvo města Chropyně, 16. prosince 2015 
Výpis usnesení č. 9 3/7 
 

 

U s n e s e n í  Z M  9 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně 

v o l í  
volební komisi pro volbu člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně ve složení: předsedkyně Bc. Dana Jedličková a členo-
vé paní Renata Valášková a paní Anna Sanislová.  

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

U s n e s e n í  Z M  1 0 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně 

s c h v a l u j e  
způsob volby člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně, a to veřejnou volbu aklamací.  

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

U s n e s e n í  Z M  1 1 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

v o l í  
do funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně pana Milana Zaviačiče, narozen xxx, bytem xxx Chropyně.  

Hlasování viz zápis volební komise 
 

7. Rozpočtové opatření města Chropyně č. 6 v roce 2015 
 

U s n e s e n í  Z M  1 2 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření města Chropyně č. 6 v roce 2015.  

Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 5 (Charvát, Juřena, Kalinec, Krejčíř, Vlasatý), Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

8. Schválení XII. etapy Regenerace panelového sídliště pro rok 2016 
 

U s n e s e n í  Z M  1 3 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
provedení XII. etapy projektu Regenerace panelového sídliště v roce 2016 v rozsahu dle zpracované projektové dokumentace. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 



Zastupitelstvo města Chropyně, 16. prosince 2015 
Výpis usnesení č. 9 4/7 
 

9. Majetkoprávní záležitosti 
 

U s n e s e n í  Z M  1 4 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
prodloužení zápisu dokončení stavby rodinného domu na pozemku parcelní číslo 175/26 v lokalitě Podlesí pana xxx., bytem xxx Chropy-
ně, do katastru nemovitostí z termínu 6. prosinec 2015 na 30. červen 2016. 

Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 (Blažek, Hloušek, Rapantová, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

U s n e s e n í  Z M  1 5 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy č. 1040009442/003 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Chropyně a společností E.ON Distri-
buce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6 České Budějovice, IČ: 28085400, se zřízením stavby s názvem „Chropyně, Havránek, 
úpr.DS“ za účelem umístění distribuční soustavy – pilíř NN, kabel NN, podpěrný bod, uzemnění, změna trasy nadzemního vedení NN na 
zatížené nemovitosti pozemku města Chropyně parcela číslo 612/1, 636/2, 700/4 na ulici Řadová v katastrálním území Chropyně. Věcné 
břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.500 Kč. Průběh a rozsah věcného břemene bude vyme-
zen v geometrickém plánu, který je nedílnou součástí smlouvy. E.ON Distribuce, a. s.,  se zavazuje na své náklady zajistit vyhotovení 
geometrického plánu, vyhotovení smlouvy o zřízení věcného břemene včetně návrhu na zahájení vkladového řízení, podání návrhu na 
příslušný katastrální úřad včetně úhrady správních poplatků s tím spojených. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 (Hloušek, Rapantová, Supová, Vlasatý) 
Schváleno v předloženém znění 

 

U s n e s e n í  Z M  1 6 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 6114 – MORAVIA - VTL plynovod, úsek TU 160 Bukovany – 
TU 167 Kyselovice mezi městem Chropyně a společností NET4GAS, s. r. o., se sídlem Na Hřebenech II 1718/8 Praha 4 – Nusle, IČ: 
27260364, na stavbu  VTL plynovod Moravia, který prochází čtyřmi moravskými kraji a v katastrálním území Plešovec bude procházet 
přes pozemek města parcelní číslo 200 a 196/2. Úplata za zřízení věcného břemene činí 3.740 Kč. Rozsah věcného břemene je vyme-
zen geometrickým plánem číslo 396-85/2013, který je nedílnou součástí smlouvy. S realizací stavby je uvažováno v průběhu let 2017–
2025. Náklady spojené s vyhotovení geometrického plánu a náklady spojené s řízením o povolení vkladu věcného břemene do katastru 
nemovitostí, jakož i ostatní náklady s uzavřením této smlouvy se zavazuje v celém rozsahu uhradit společnosti NET4GAS, s. r. o. 

Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 (Hloušek, Rapantová, Supová, Vlasatý) 
Schváleno v předloženém znění 

 

U s n e s e n í  Z M  1 7 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 6114 – MORAVIA – VTL plynovod, úsek TU 160 Bukovany – 
TU 167 Kyselovice mezi společností NET4GAS, s. r. o.,  se sídlem Na Hřebenech II 1718/8 Praha 4 – Nusle, IČ: 27260364 a městem 
Chropyně na stavbu  VTL plynovod Moravia, který prochází čtyřmi moravskými kraji a v katastrálním území Chropyně bude procházet 
přes pozemek města parcelní číslo 1697/27, 1569/1, 1602, 1696, 1697/10. Úplata za zřízení věcného břemene činí 38.775 Kč. Rozsah 
věcného břemene je vymezen geometrickým plánem číslo 1476-22/2013, který je nedílnou součástí smlouvy. S realizací stavby je uva-
žováno v průběhu let 2017–2025. Náklady spojené s vyhotovení geometrického plánu a náklady spojené s řízením o povolení vkladu 
věcného břemene do katastru nemovitostí, jakož i ostatní náklady s uzavřením této smlouvy se zavazuje v celém rozsahu uhradit společ-
nosti NET4GAS, s. r. o. 

Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 (Hloušek, Rapantová, Supová, Vlasatý) 
Schváleno v předloženém znění 



Zastupitelstvo města Chropyně, 16. prosince 2015 
Výpis usnesení č. 9 5/7 
 

U s n e s e n í  Z M  1 8 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
převod majetku Správě majetku města Chropyně, příspěvkové organizaci, se sídlem Komenského ul. 348 Chropyně, IČ: 47933763, dle 
seznamu Přehled majetku v celkové hodnotě 14.226.257 Kč. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 3 (Hloušek, Supová, Vlasatý) 
Schváleno v předloženém znění 

 

U s n e s e n í  Z M  1 9 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
a) uzavření Smlouvy o zápůjčce mezi městem Chropyně a Tělovýchovnou jednotou Chropyně, z. s., se sídlem Hanácké náměstí 

552 Chropyně, IČ: 00545333, jejímž předmětem je poskytnutí vratné finanční výpomoci ve výši 250.000 Kč za účelem překle-
nutí doby mezi zaplacením energií a poskytnutím dotace z rozpočtu města na sportovní činnost a provoz tělovýchovného zaří-
zení, a 

b) uzavření Smlouvy o zápůjčce mezi městem Chropyně a Fotbalovým klubem Chropyně, z. s., se sídlem Hanácké náměstí 551 
Chropyně, IČ: 70801860, jejímž předmětem je poskytnutí vratné finanční výpomoci ve výši 100.000 Kč za účelem překlenutí 
doby mezi zaplacením nákladů na činnost a poskytnutím dotace z rozpočtu města na sportovní činnost. 

Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 2 (Hloušek, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

10. Obecně závazná vyhláška města Chropyně č. 1/2015, o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

U s n e s e n í  Z M  2 0 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

ukládá  
Finančnímu výboru Zastupitelstva města Chropyně vypracovat finanční analýzu na svoz separovaného odpadu s cílem zjištění možností 
svozu odpadů jinou firmou. 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 1 (Sigmundová), Nepřítomno: 2 (Hloušek, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

U s n e s e n í  Z M  2 1 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů s výší poplatku 636 Kč. 

Pro: 12, Proti: 1 (Juřena), Zdržel se: 2 (Krejčíř, Langrová), Nepřítomno: 2 (Hloušek, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

11. Obecně závazná vyhláška města Chropyně č. 2/2015, o místním poplatku za užívání veřejného pro-
stranství 

 

U s n e s e n í  Z M  2 2 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  



Zastupitelstvo města Chropyně, 16. prosince 2015 
Výpis usnesení č. 9 6/7 
 
s c h v a l u j e  
Obecně závaznou vyhlášku města Chropyně č. 2/2015, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 2 (Hloušek, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

12. Stanovisko Finančního výboru Zastupitelstva města Chropyně k návrhu rozpočtu města Chropyně 
na rok 2016 

 

U s n e s e n í  Z M  2 3 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

b e r e  n a  v ě d o m í  
stanovisko Finančního výboru Zastupitelstva města Chropyně k návrhu rozpočtu města na rok 2016. 

Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 2 (Hloušek, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

13. Rozpočet města Chropyně na rok 2016 
 

U s n e s e n í  Z M  2 4 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
zařazení půjčky Tělovýchovné jednotě Chropyně, z. s., a Fotbalovému klubu Chropyně, z. s., v celkové výši 350 tisíc Kč do rozpočtu 
města na rok 2016, a 

u k l á d á  
částku do rozpočtu zapracovat. 

T: 31.12.2015       Zodp.: Ing. Macháčková 
Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 2 (Hloušek, Supová) 

Schváleno v předloženém znění 
 

U s n e s e n í  Z M  2 5 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

s c h v a l u j e  
Rozpočet města Chropyně na rok 2016. 

Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 2 (Hloušek, Supová) 
Schváleno v předloženém znění 

 

U s n e s e n í  Z M  2 6 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

p o v ě ř u j e  
Radu města Chropyně k provádění rozpočtových opatření v rámci schválených ukazatelů.  

Pro: 12, Proti: 1 (Charvát), Zdržel se: 2 (Juřena, Krejčíř), Nepřítomno: 2 (Hloušek, Supová) 
Schváleno v předloženém znění  

 



Zastupitelstvo města Chropyně, 16. prosince 2015 
Výpis usnesení č. 9 7/7 
 

14. Informace o plnění Volebního programu Zastupitelstva města za rok 2015 a stanovení priorit na rok 
2016 

 

U s n e s e n í  Z M  2 7 / 0 9 / 2 0 1 5 :   
Zastupitelstvo města Chropyně  

b e r e  n a  v ě d o m í  
a) informaci o plnění Volebního programu Zastupitelstva města za rok 2015, a 
b) Priority volebního programu Zastupitelstva města Chropyně na rok 2016. 

Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 4 (Bajgar, Hloušek, Supová, Vlasatý) 
Schváleno v předloženém znění 

 

15. Projednání zveřejňování zápisů ze zastupitelstva města 
 

k tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 

 

16. Všeobecná rozprava 
 

k tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Věra Sigmundová Ing. Jiří Rosecký 
starostka místostarosta města 
 
 
  
Bc. Ivo Novotný Božena Hrabalová 
ověřovatel ověřovatelka 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Bc. Dana Jedličková 


	Zpráva o činnosti rady města Chropyně od posledního zasedání Zastupitelstva města Chropyně
	Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně včetně zprávy o kontrole plnění usnesení zastupitelstva města
	Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně na rok 2016
	Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Chropyně
	Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Chropyně na rok 2016
	Odvolání člena a volba nového člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně
	Rozpočtové opatření města Chropyně č. 6 v roce 2015
	Schválení XII. etapy Regenerace panelového sídliště pro rok 2016
	Majetkoprávní záležitosti
	Obecně závazná vyhláška města Chropyně č. 1/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
	Obecně závazná vyhláška města Chropyně č. 2/2015, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
	Stanovisko Finančního výboru Zastupitelstva města Chropyně k návrhu rozpočtu města Chropyně na rok 2016
	Rozpočet města Chropyně na rok 2016
	Informace o plnění Volebního programu Zastupitelstva města za rok 2015 a stanovení priorit na rok 2016
	Projednání zveřejňování zápisů ze zastupitelstva města
	Všeobecná rozprava

